prisonment under some of the statutes against heresy.⁷ But the general necessity of intervention by the king's officers secured to them, and through them to the king, a means of keeping the procedure of the ecclesiastical courts in conformity with law, whilst it further enabled the secular authorities to thwart any effort of those courts to extend arbitrarily the domain of their competence. Moreover, for the prosecution of crown vassals and the king's servants royal consent was a condition fulfilment of which was expressly required.⁸

application to the king and the king's orders to the sheriff to seize, or not to seize or to set free are given in Bracton (*circ.* 1230-57), Book V tract. 5 c 11 (*Rev. Brit. Scr.* No. 70; VI, 218 ff) and c 23 (VI, 370 ff). Bracton seems, however, in other places to assume that the request for execution was made immediately by the bishop to the sheriff; cf. *l.c.* c 9 § 1 (VI, 204): . . . *si iudex ecclesiasticus* (in a cause in which he is not competent) . . . *judicaverit, iudicium suum executioni mandare non poterit, quia non est vicecomes nec alius minister, qui in executione facienda ei obtemperet, et si ipse exequi voluerit, locum habebit contra ipsum assisa novae disseysinae, et contra eum qui sequitur, . . . ; l.c.* c 13 § 6 (VI, 240): *Iudex vero ecclesiasticus si iudicaverit de laico feodo, non poterit sententiam demandare executioni, quia si illam demandaverit vicecomiti exequendam, non erit ei parendum.* [Similarly but without express mention of the vicecomes, Book IV tract. 1 c 27 § 1; III, 852.]—The kings refused to acknowledge any obligation on their part to arrest excommunicated persons. So e.g. the king makes answer to the complaint of the clergy (about 1245? Cole, *Documents* 356): to art. 9: *Ad requisicionem Episcoporum consuevit Rex aliquando de gracia speciali cum sibi placuit excommunicatos facere capi et detineri, quousque ab ipsis cautio vel emenda prestita fuisset nec eos liberavit nisi per Episcopos ultra cautionem idoneam seu emendam ab ipsis excommunicatis oblatam maliciose detinerentur. In quo casu scribere solet Rex ministris suis per quos excommunicatos ipsos capi fecerit ut personaliter una cum dictis incarceratis ad Prelatos ipsos accederent. Et si Prelati predicti in presencia ministrorum ipsorum cautionem idoneam seu emendam ab ipsis excommunicatis accipere recusarent, tunc quasi maliciose detentos ipsi ministri eos liberarent, aliter autem per Regem non liberantur;* to art. 10: *Quod excommunicati quandoque non capiuntur ad requisicionem Prelatorum; respondet Rex ut supra, facit enim hoc cum videt expedire qui in hac parte nullo jure se reputat artatum. Quandoque etiam nituntur Prelati jus proprium ipsius Regis per hujusmodi capcionem usurpare. Cf. also council of Merton, 1258 (Wilkins, *Conc.* I, 737 after *Ann. Burton*): *Praeterea cum excommunicati, et de mandato praelatorum secundum consuetudinem capti, et carceri mancipati, aliquando per regem, et quandoque per vicecomitem, aliosque ballivos, sine consensu praelatorum, et satisfactione congrua liberentur, plerumque etiam hujusmodi excommunicati non capiuntur, neque de ipsis capiendis literae regiae concedantur;* . . . further, petition of the clergy 1279-85 and king's answer (*Northern Registers; Rev. Brit. Scr.* No. 61, p. 70) c 17. For examples of requests to imprison excommunicated persons see *Regist. Epist. Peckham* (*Rev. Brit. Scr.* No. 77) I, 153, 350. Archbishop Peckham, by letter of 11th Nov. 1286 (*Reg. Epist. Peckham* III, 986), refused to meet the wish of the government, that he should insert the clause *nostrae jurisdictiones* into such letters of request.—On the *breve de haeretico comburendo* cf. § 19, note 11.*